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[Tange.] 
Meii atter her staar vi overfor dette, at som 
Forholdene stiller sig og navnlig stiller 
sig for Amterne i den Tid, der kommer, 
for staar jeg ærlig talt ikke, at de paa nær- 
værende Tidspunkt er saa villige til at stille 
dette Beløb til Raadighed. Det forekommer 
mig, at det kan blive meget vanskeligt for 
Amterne i den Tid, der kommer, at skaffe 
Penge til de Udgifter, de allerede har; det 
forekommer mig 홢- det maa jeg sige i 
denne Forbindelse. 홢, at var der noget, 
baade Stat og,Amter skulde tage Sigte paa i 
Øjeblikket og i Fremtiden, var det vel at 
faa Skatterne sat noget ned i Stedet for 
stadig at blive ved at fremsætte Forslag, 
der kræver forøgede Skatter. Men Amterne 
vil naturligvis sige, at det skal de selv be- 
stemme, og det skal de jo o g s a a . .  

. Hvad Oddesund-Broen angaar, maa jeg 
sige, at medens jeg paa samme Maade som 
med Hensyn til Storstrømsbroen mener, at 
Tidspunktet ikke er heldigt valgt for For- 
slagets Fremsættelse, saa er jo det Beløb, 
der her er Tale om, ikke større end, at man 
kan overse det, og skulde man endelig gaa 
til at vedtage en af disse Broer i Øjeblikket, 
vilde jeg slet ikke være i Tvivl om, at man 
i alt Fald kunde nøjes med Oddesund- 
Broen. Men jeg ved naturligvis ikke, om 
den højtærede Minister kan tænke sig den 
Mulighed at dele Forslaget, eller om han 
forlanger, at det skal gennemføres, som det 
er forelagt. I det hele taget er" jeg stadig 
af den Opfattelse, at man bør vente til bedre 
Tider. Ogsaa for Oddesund-Broens Ved- 
kommende gælder det, at vi er villige til 
at gaa" til en saglig Undersøgelse i et, Udvalg 

I denne Forbindelse vil jeg gerne gøre 
opmærksom paa et Spørgsmaal, der har 
rejst sig; det har vel nok været fremme før 홢r 
jeg har jo ikke saa stort Lokalkendskab til 
Forholdene deroppe 홢, men det er i hvert 
fa ld  rejst nu. Det er Spørgsmaalet om, 
om man skal bygge en Bro som foreslaaet, 
eller om man skal anlægge en Dæmning. 
Det er en Kendsgerning, at fra en stor Del, 
ja, fra Flertallet af Beboerne, kan man vel 
홢godt sige, navnlig ved den østlige Del af 
Limfjorden, stilles der Krav om en Dæm- 
ning, og dette Krav vil sikkert i den kom- 
mende Tid blive rejst stærkt. Jeg kan f. 
Eks. henvise til, at jeg i Gaar saa et Brev 
skrevet til en Kollega i dette høje Ting, 
hvori vedkommende Brevskriver bad ham 
gøre mig som Venstres Ordfører öpmærk- 
som paa, at Kravet om en Dæmning vilde 
bli ve'rejst fra den østlige Side, og han 
nøjedes ikke med at sige, at det vil blive 

rejst, men han skriver: sig, at vi vil 홢 han 
understreger 홢vil" meget stærkt: sig,» at vi 
vil. have en Dæmning. Det er altsaa ikke til 
at tage fejl af. Jeg er ganske klar over, at 
dette Spørgsmaal kommer man ikke udenom; 
ogsaa dette maa tages op til Undersøgelse. 
Om det skal undersøges i Forbindelse med 
Forslaget her eller paa anden Maade, 
skal jeg ikke paa nærværende Tidspunkt 
udtale mig om; jeg er ikke helt overbevist 
om, at det absolut: hører hjemme her, for 
efter hvad jeg har kunnet faa oplyst, har 
man tidt undersøgt Spørgsmaalet om en.  
Dæmning eller en Bro, og efter hvad jeg 
kan forstaa, har ved disse Undersøgelser 
vistnok Sagkundskaben altid hævdet, at 
det ikke var heldigt at vælge en Dæmning. 
Altsaa, om det skal undersøges i Forbindelse 
med dette Forslag, eller om det skal have 
en særlig Undersøgelse, er jeg ikke i dette 
Øjeblik i Stand til at afgøre, men jeg er 
ganske klar over, at en: Undersøgelse af 
hele dette Spørgsmaal kommer man ikke 
udenom; det er noget, der maa tages med i 
Beregningerne. 

Jeg maa da sammenfatte vor Stilling 
til det foreliggende Forslag deri, at vel er 
vi klar over, at det saglig set vilde være i 
høj Grad ønskeligt, ikke mindst for Stats- 
banerne, om der var Mulighed for i en ikke 
alt for fjern Fremtid at skride til Gennem- 
førelsen af den Storstrømsbro, som har 
staaet paa Dagsordenen gennem saa mange 
Aar, og vel er vi klar over, at det ogsaa vilde 
være af overordentlig stor Betydning i 
trafikmæssig Henseende, om man fik Broen 
over Oddesund, men som de økonomiske 
Forhold er her i Landet i Øjeblikket, er 
Tiden efter vor Mening ikke til at skride til 
Vedtagelse af disse Forslag. Vi kan under- 
søge disse Forslag, vi kan bearbejde dem i 
et Udvalg, vi kan klarlægge dem, - saaledes 
at Forslagene den Dag, da de økonomiske 
Forhold bedrer sig, sikkert kan gennemføres 
med forholdsvis kort Varsel, og da er vi 
villige til at gaa ind i en saglig Forhandling 
om dem, men paa nærværende Tidspunkt 
kan vi ikke yde vor Medvirkning til at gen- 
nemføre F o r s l a g e n e .  

Drgehmann: Jeg skal afholde mig 
fra a,t holde nogen lang Tale om det fore- 
liggende Forslag, idet jeg kan nøjes med at 
henvise til de meget udtømmende Bemærk- 
ninger, der ledsager Lovforslaget, og, hvis 
dette ikke skulde være tilfredsstillende for 
ærede videbegærlige Medlemmer, til de 
foregaaende to fortræffelige og udtømmende 
Indlæg. Jeg skal indskrænke mig til nogle 


